Rua Ana Sales, Nº 17, Planalto. Lago da Pedra/MA.
Cep. 65.715-000.Tel. (99) 3644-1445 1

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 04/2021 NÚCLEO REGIONAL DE LAGO DA PEDRA

IV PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO FORENSE DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO

O COORDENADOR DO NÚCLEO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO

MARANHÃO EM LAGO DA PEDRA, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o

disposto no artigo 37 da Constituição Federal, na Lei Federal nº 11.788, de 25 de Setembro

de 2008, bem como na Resolução nº 008 – CSDPEMA, de 31 de maio de 2019, resolve

tornar pública a divulgação da RETIFICAÇÃO do Edital de Abertura de Seletivo para

admissão e formação de cadastro de reserva de estudantes em estágio não-obrigatório de

Pós-Graduação em Direito.

I. O item abaixo passa a ter a redação indicada e não como constou no Edital de Abertura:

5– DA REALIZAÇÃO DA PROVA:

Ítem 5.4

Leia-se como segue:

5.4 A prova terá duração de 4 (quatro) horas e ocorrerá dia 01/12/2021.

Leia-se como segue:

ANEXO II

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

ATIVID
ADES

DATA

Aplicação da prova 01/12/2021

Divulgação do Resultado Preliminar do Processo
Seletivo

06/12/2021

Prazo Recursos Resultado Preliminar 07 a 09/12/2021

Divulgação do julgamento dos recursos e
publicação do resultado final após os recursos.

10/12/2021

0004.049.233/2021

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 V

IN
IC

IU
S

 J
E

R
O

N
IM

O
 L

O
P

E
S

 D
E

 O
L

IV
E

IR
A

 E
M

 2
3/

11
/2

02
1

16
:3

1:
52

  P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

s:
//d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
g

u
ar

a/
va

lid
ar

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 3

ca
d

c3
ec

-e
a1

8-
44

a4
-8

72
8-

4b
06

2d
30

a3
ef

 .

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=3cadc3ec-ea18-44a4-8728-4b062d30a3ef

Rua Ana Sales, Nº 17, Planalto. Lago da Pedra/MA.
Cep. 65.715-000.Tel. (99) 3644-1445 2

Homologação do Processo Seletivo

13/12/2021

II. Os demais itens do Edital de Abertura permanecem inalterados.

Lago da Pedra, 23 de novembro de 2021.

(ASSINATURA DIGITAL)
VINICIUS JERÕNIMO LOPES DE OLIVEIRA

Defensor Público
Coordenador do Núcleo de Lago da Pedra

0004.049.233/2021

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 V

IN
IC

IU
S

 J
E

R
O

N
IM

O
 L

O
P

E
S

 D
E

 O
L

IV
E

IR
A

 E
M

 2
3/

11
/2

02
1

16
:3

1:
52

  P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

s:
//d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
g

u
ar

a/
va

lid
ar

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 3

ca
d

c3
ec

-e
a1

8-
44

a4
-8

72
8-

4b
06

2d
30

a3
ef

 .

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=3cadc3ec-ea18-44a4-8728-4b062d30a3ef

		2021-11-23T16:31:17-0300